



# CAMARA MUNICIPAL DE MIRADOURO

Rua Cel. Amaro Acelino de Andrade, nº 42 – Centro – Miradouro – Minas Gerais  
TEL/FAX: (032) 3753-1188 - CEP: 36893-000 – CNPJ: 26142.406/0001-00

## TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

Processo Administrativo nº 006/2024

Dispensa de Licitação nº 006/2024

O Presidente da Câmara Municipal de Miradouro, Estado de Minas Gerais, no uso de suas atribuições legais, **RESOLVE**:

**HOMOLOGAR** o Processo Administrativo nº 006/2024, referente à Dispensa de Licitação nº 006/2024, cujo objeto é Contratação, por dispensa de licitação para fornecimento de aparelhos de ar condicionado, peças para instalação e prestação de serviços de instalação; e

**ADJUDICAR** o objeto licitado em favor da empresa **SPIN AR CONDICIONADO LTDA**, inscrita no CNPJ nº 47.808.825/0001-09, pelo valor total de **R\$ 39.474,50 (trinta e nove mil quatrocentos e setenta e quatro reais e cinquenta centavos)**, conforme tabela abaixo:

SPIN AR CONDICIONADO LTDA		CNPJ: 47.808.825/0001-09			
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QTDE	VALOR UNITÁRIO (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
01	APARELHO DE AR CONDICIONADO SLIPT INVERTER 36000 BTUS 220V BRANCO CICLO: FRIO C/ CONTROLE REMOTO C/ DISPLAY CERTIFICADO PELO INMETRO POTÊNCIA MÍNIMA: 3600W CONSUMO MÁXIMO: 5,61 Wh GÁS: R32, CLASSIFICAÇÃO ENERGÉTICA: A, S/ COMANDO DE VOZ S/ WI-FI, C/ FUNÇÃO TIMER C/ FUNÇÃO SLEEP C/ FUNÇÃO TURBO C/ FILTRO ANTI-BACTÉRIA GARANTIA MÍNIMA DO FABRICANTE: 3 ANOS (36 MESES) C/ TUBULAÇÃO DE COBRE MODOS DE OPERAÇÃO: REGRIGERAÇÃO, VENTILAÇÃO E DESUMIDIFICAÇÃO MANUAL: EM PORTUGUÊS DIMENSÕES APROXIMADAS (AxLxP) EVAPORADORA 235x1200x665 CONDENSADORA: 660x889x340 MARCA DA FABRICANTE: GREE OU EQUIVALENTE OU SUPERIOR	UND	03	10.350,00	31.050,00
02	TUBULAÇÃO DE COBRE 3/8	MT	36	57,00	2.052,00
03	TUBULAÇÃO DE COBRE 3/4	MT	36	25,80	928,80
04	TUBO ESPONJOSO DE 3/8	UND	18	2,90	52,20
05	TUBO ESPONJOSO DE 3/4	UND	18	4,50	81,00
06	FITA PVC ISOLANTE 10 MTS	UND	30	5,50	165,00
07	CABO PP 4X1,5 MM	MT	45	6,90	310,50
08	CANALETA PVC 02 MTS PARA TUBULAÇÃO DE AR CONDICIONADO SPLIT	UND	15	48,00	720,00
09	ACABAMENTO EM PVC PARA CANALETA	UND	08	27,50	220,00
10	SUPORTE PARA EVAPORADORA 600 MM REFORÇADO	UND	03	125,00	375,00
11	BUCHA DE AÇO 5/16	UND	20	3,50	70,00
12	MÃO DE OBRA DE INSTALAÇÃO DE AR CONDICIONADO SPLIT 36000 BTUS PISO/TETO	SERV	03	1.150,00	3.450,00
				<b>VALOR TOTAL:</b>	<b>39.474,50</b>
					<b>0</b>

Miradouro, 17 de junho de 2024.



# CAMARA MUNICIPAL DE MIRADOURO

Rua Cel. Amaro Acelino de Andrade, nº 42 – Centro – Miradouro – Minas Gerais  
TEL/FAX: (032) 3753-1188 - CEP: 36893-000 – CNPJ: 26142.406/0001-00

---

**Alessandro de Oliveira Matos Lima**  
Presidente da Câmara de Miradouro